1

 CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 208/2025 – 12 DE SETEMBRO
LINHAS TELEFÔNICAS FORA DE SERVIÇO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos que, devido a uma falha técnica, as linhas telefônicas (11) 3221-0750 e (11) 3221-8970 estão
temporariamente fora de serviço. Estamos trabalhando para resolver o problema o mais rápido possível.

Enquanto o serviço não é restabelecido, pedimos a gentileza de entrarem em contacto conosco através dos
seguintes meios:

Telefone: (11) 3585-9888

     (11) 3585-9889
E-mail: secretaria.aluno@emesp.org.br

Agradecemos a compreensão.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 12/09/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/